
1 

 

 
 

 

S M L O U V A   č. 02916/2019/00 

o zajištění stravování podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

Vysoké učení technické v Brně se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Koleje a menzy, Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 

Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

jednající prostřednictvím Dagmar Vlčkové, ředitelky Kolejí a menz 

IČ: 00216305  DIČ: CZ00216305 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno č.ú.: 110723998/0300 

  (dále jen dodavatel) 

 

a 

 

Obchodní firma SKYCLEAN s.r.o. 

sídlo: V zářezu 902/4, Praha5 – Jinonice  

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 256101 

jednající prostřednictvím Marka Cabalky, ředitelem společnosti na základě plné moci  

IČ: 04948220   DIČ: CZ04948220 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 274595187/0300 

Korespondenční adresa: SKYCLEAN s.r.o., Vřídelní 49, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

  (dále jen objednatel) 

 

 

I.   

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje dodávat ze stravovacích zařízení Vysokého učení 

technického v Brně objednateli stravování pro pracovníky objednatele a o odběru stravy objednatele 

informovat. Seznam stravovacích zařízení dodavatele je uveřejněn a blíže specifikován na profilu 

dodavatele prostřednictvím odkazu http://www.kam.vutbr.cz/?p=otdo (dále jen „Odkaz“). 

 

Stravování bude připravováno podle platných receptur a vlastních kalkulací dodavatele. 

 

 

II. 

Rozsah dodávek stravování 

Denní výběr jídla na základě seznamu jídel v předpokládaném počtu 4 jídel denně. 

 

 

III. 

Cena stravování 

Cena stravování pro osobní odběr stravy ze stravovacích zařízení Vysokého učení technického 

v Brně je zveřejněna v otevírací době jednotlivých zařízení a je dostupná prostřednictvím odkazu 

(zveřejněného Seznamu jídel) http://www.kam.vutbr.cz/?p=jide („Odkaz2“). 

http://www.kam.vutbr.cz/?p=jide


2 

 

Cena denního hlavního jídla do 100,- Kč vč. DPH. Nad stanovený limit 100,- Kč si uhradí 

pracovník stravu v hotovosti na pokladně. 

 

 

 

 

IV. 

Dodací podmínky 

Odběr stravování ve stravovacím zařízení bude prováděn v provozní době stravovacích zařízení 

počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Provozní doba stravovacích zařízení je dostupná 

prostřednictvím Odkazu.  

V. 

Plnění smlouvy 

1. Objednatel odebere průkazy strávníka pro osobní odběr stravy ze stravovacích zařízení 

Vysokého učení technického v Brně (jejich počet a čísla budou uvedena v Příloze daňového 

dokladu za odebranou stravu, která tvoří nedílnou součást daňového dokladu) v ceně Kč 100,-- 

bez DPH/ks, kterými se zaměstnanci objednatele = jednotliví strávníci - prokazují při odběru 

stravy ze stravovacích zařízení Vysokého učení technického v Brně. Dodavatel se zavazuje 

podle potřeby objednatele a na jeho písemnou žádost předat objednateli další průkazy 

strávníka. Tyto budou hrazeny na základě faktury či hotově. Dodavatel neodpovídá za případné 

zneužití průkazu strávníka. V případě vystavení nového průkazu strávníka z důvodu ztráty či 

poškození průkazu objednatelem nebo jeho zaměstnancem se rovněž hradí poplatek ve výši Kč 

100,-- bez DPH za každý nově vystavený průkaz strávníka. Platební podmínky v tomto 

zůstávají nezměněny. 

2. V případě vzniku neodvratitelných okolností, které by bránily v plnění této smlouvy, bude 

dodavatel bezodkladně informovat objednatele. 

3. Dodávky stravování v době po ukončení akademického roku do zahájení nového 

akademického roku na vysokých školách (zpravidla od 1.7. do 25.9. kalendářního roku) budou 

uskutečněny ve vybraných stravovacích zařízeních. Tato vybraná stravovací zařízení jsou 

specifikována prostřednictvím Odkazu. 

 

 

VI. 

Fakturace 

1. Odběr stravy fakturuje dodavatel vždy za jednotlivý kalendářní měsíc, a to do 10. dne měsíce 

následujícího. 

2. Součástí daňového dokladu bude v případě osobního odběru stravy ze stravovacích zařízení 

Vysokého učení technického v Brně příloha s přehledem počtu odebraných jídel a čísel 

jednotlivých průkazů strávníka. 

3. Neuhradí-li objednatel dodavateli částku uvedenou na daňovém dokladu do 15 dnů od jeho 

vystavení, má dodavatel právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené částky za 

každý den prodlení. Smluvní pokuta v tomto případně nesaturuje případné nároky dodavatele 

z titulu náhrady škody. 

 

VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 18. 2. 2019. 

2. Změny a doplňky této smlouvy budou sjednány formou písemných dodatků ke smlouvě. 

3. Smluvní vztah může být ukončen dohodou nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta je dvouměsíční a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně. 

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit, a to s účinky okamžitého zrušení, 

doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně v případě, že je objednatel 



3 

 

v  prodlení s placením faktury, pokud objednatel nezaplatí fakturovanou částku nejpozději do 

30 dnů po lhůtě splatnosti uvedeném na daňovém dokladu. 

5. Smluvní vztah zaniká, pokud objednatel neodebere po dobu čtyř kalendářních měsíců v žádném 

ze stravovacích zařízení VUT v Brně jídlo. V tomto případě právní účinky smlouvy pominou a 

smlouva zaniká k poslednímu kalendářnímu dni čtvrtého měsíce, v němž zaměstnanci 

objednatele neodebrali žádné jídlo ve stravovacích zařízeních dodavatele. 

6. Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 

včetně všech jejích dodatků vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 

registru smluv, v platném znění. VUT zajistí uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru 

smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž 1 obdrží dodavatel a 1 objednatel. 

 

 

Příloha: 

Plná moc pro Marka Cabalku 

 

 

 

Brno 18. 2. 2019            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

…………………………………………….   ……………………………………………… 

Dodavatel      Objednatel 

 


